
14

An Ihrem Anreisetag lädt Sie die 
Wartburgstadt Eisenach zu einem 
Stadtspaziergang ein, um die Sehens-
würdigkeiten der Lutherstadt kennen zu 
lernen. Nach alter Tradition beginnt Ihre 
Rennsteig-Wanderung dann am Folge-
tag in Hörschel.
Der Beginn des Rennsteigs ist mit 
einigen Anstiegen gespickt, die es zu 
bezwingen gilt. Doch keine Sorge, es 
gibt genug kleine Hütten und lauschige 
Plätzchen, die zu einer Rast einladen 
und Sie neue Kraft tanken lassen. 
Außerdem wird Ihre Mühe belohnt: 
sagenhafte Ausblicke erwarten Sie – 
beispielsweise vom Großen Inselsberg, 
den Sie am dritten Tag Ihrer Wande-
rung erreichen und dessen höchster 
Punkt stolze 916 m hoch ist. Ab diesem 
Punkt erwarten Sie weniger steile An-
stiege und Sie wandern gemächlich 
über den Rennsteig durch den Thürin-

Anreise nach Eisenach

Hörschel > Ruhla (19 km)

Ruhla > Ebertswiese (25 km)

Ebertswiese > Oberhof (22 km)

Abreise oder Verlängerung

Seit über 100 Jahren zieht der Rennsteig Jahr für Jahr unzählige 
Menschen in seinen Bann. Stellt der Höhenwanderweg doch auf ein-
malige Weise eine Verbindung zwischen Natur, Geschichte und Tra-
dition sowie der Werra mit der Saale her. Auf dieser Schnuppertour 
wandern Sie nur das erste Teilstück des Rennsteigs bis zum Winter-
sportort Oberhof – ideal für alle Wandereinsteiger.

Auftakt
Schnuppertour von Hörschel bis Oberhof

RENNSTEIG > SCHNUPPERTOUR „AUFTAKT“

Buchungscode:	           REWAS104

Preise pro Person

Reisedauer:	 5 Tage / 4 Nächte

Schwierigkeit:	

Gesamtstrecke:	 ca. 66 km

1

4

2

5

3

ger Wald. Sie durchqueren z.B. die 
Neue Ausspanne, das Krämerrod mit 
seinem Aussichtsturm und den Wachs-
enrasen bis Sie schließlich Oberhof 
erreichen. In der Nähe erwartet Sie 
der Grenzadler – ein jahrhundertealter 
Grenzstein, der heute die Lotto Thürin-
gen Arena am Rennsteig markiert. Der 
Wintersportort bietet müden Waden 
ausreichend Wellnessmöglichkeiten. 
Nehmen Sie sich noch Zeit, um Ober-
hof zu erkunden oder besuchen Sie den 
Rennsteiggarten oder das Exotarium.

Foto: Andreas Weise / Thüringer Tourismus GmbH

Saison 1
01.04.-27.04.25     
30.06.-17.08.25    
29.09.-31.10.25

Saison 2
28.04.-29.06.25  
18.08.-28.09.25

DZ € 499,- € 529,-

EZ-Zuschlag € 100,- € 100,-

Lunchpaket 
an Wandertagen

€ 30,- € 30,-

Zusatznacht 
in Eisenach

€ 62,- DZ
€ 77,- EZ

€ 62,- DZ
€ 77,- EZ

Zusatznacht 
in Oberhof

€ 65,- DZ
€ 80,- EZ

€ 65,- DZ
€ 80,- EZ

Rücktransfer
(min. 2 Personen)

€ 99,- € 99,-

Die Mindestteilnehmerzahl beträgt 2 Personen. Einzelreisen-
de, Einzel-Gepäcktransfer sowie Gruppenpreise auf Anfrage. 

RuhlaHörschel Ebertswiese Oberhof

+ 1x Transfer (Wanderweg zum Hotel)
+ Zugticket (Eisenach > Hörschel)

inklusive Servicepaket (S. 11)a


