

Schnuppertour von Hörschel bis Oberhof

Buchungscode: REWAS104

Reisedauer: 5 Tage / 4 Nächte

Gesamtstrecke: ca. 66 km

Schwierigkeit:







- + 1x Transfer (Wanderweg zum Hotel)
- + Zugticket (Eisenach > Hörschel)

## **Preise pro Person**

	Saison 1 01.0427.04.25 30.0617.08.25 29.0931.10.25	Saison 2 28.0429.06.25 18.0828.09.25
DZ	€ 499,-	€ 529,-
EZ-Zuschlag	€ 100,-	€ 100,-
<b>Lunchpaket</b> an Wandertagen	€ 30,-	€ 30,-
<b>Zusatznacht</b> in Eisenach	€ <b>62,-</b> DZ € <b>77,-</b> EZ	€ <b>62,-</b> DZ € <b>77,-</b> EZ
<b>Zusatznacht</b> in Oberhof	€ 65,- DZ € 80,- EZ	€ 65,- DZ € 80,- EZ
<b>Rücktransfer</b> (min. 2 Personen)	€ 99,-	€ 99,-

Die Mindestteilnehmerzahl beträgt 2 Personen. Einzelreisende, Einzel-Gepäcktransfer sowie Gruppenpreise auf Anfrage.

Seit über 100 Jahren zieht der Rennsteig Jahr für Jahr unzählige Menschen in seinen Bann. Stellt der Höhenwanderweg doch auf einmalige Weise eine Verbindung zwischen Natur, Geschichte und Tradition sowie der Werra mit der Saale her. Auf dieser Schnuppertour wandern Sie nur das erste Teilstück des Rennsteigs bis zum Wintersportort Oberhof – ideal für alle Wandereinsteiger.

An Ihrem Anreisetag lädt Sie die Wartburgstadt Eisenach zu einem Stadtspaziergang ein, um die Sehenswürdigkeiten der Lutherstadt kennen zu lernen. Nach alter Tradition beginnt Ihre Rennsteig-Wanderung dann am Folgetag in Hörschel.

Der Beginn des Rennsteigs ist mit einigen Anstiegen gespickt, die es zu bezwingen gilt. Doch keine Sorge, es gibt genug kleine Hütten und lauschige Plätzchen, die zu einer Rast einladen und Sie neue Kraft tanken lassen.

Außerdem wird Ihre Mühe belohnt: sagenhafte Ausblicke erwarten Sie – beispielsweise vom Großen Inselsberg, den Sie am dritten Tag Ihrer Wanderung erreichen und dessen höchster Punkt stolze 916 m hoch ist. Ab diesem Punkt erwarten Sie weniger steile Anstiege und Sie wandern gemächlich über den Rennsteig durch den Thürin-

- Anreise nach Eisenach
- Hörschel > Ruhla (19 km)
- 3 Ruhla > Ebertswiese (25 km)
- 4 Ebertswiese > Oberhof (22 km)
- 5 Abreise oder Verlängerung

ger Wald. Sie durchqueren z.B. die Neue Ausspanne, das Krämerrod mit seinem Aussichtsturm und den Wachsenrasen bis Sie schließlich Oberhof erreichen. In der Nähe erwartet Sie der Grenzadler – ein jahrhundertealter Grenzstein, der heute die Lotto Thüringen Arena am Rennsteig markiert. Der Wintersportort bietet müden Waden ausreichend Wellnessmöglichkeiten. Nehmen Sie sich noch Zeit, um Oberhof zu erkunden oder besuchen Sie den Rennsteiggarten oder das Exotarium.

